UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH LIÊM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT&HT          Thanh Liêm, ngày     tháng 6 năm 2022

V/v lập hồ sơ đề nghị xét tặng danh

hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”, “Nghệ

nhân Ưu tú” trong lĩnh vực nghề

thủ công mỹ nghệ.

Kính gửi: Sở công thương tỉnh Hà Nam.

Thực hiện công văn số 622/SCT-QLCN ngày 20/5/2022 của Sở Công

thương tỉnh Hà Nam về việc lập hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân

Nhân dân”, “Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ.

Ủy ban nhân dân huyện Thanh Liêm đã ban hành văn số 506/UBND-

KT&HT ngày 27/5/2022 để gửi UBND các xã thị trấn rà soát các làng nghề trên

địa bàn xã có thợ giỏi để đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”

“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ.

Qua báo cáo của UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện, sau khi rà soát

danh sách các thợ thủ công mỹ nghệ giỏi trên địa bàn và đối chiếu với tiêu

chuẩn để xét tặng danh hiệu tương ứng, trên địa bàn huyện chưa có thợ giỏi nào

đủ điều kiện đăng ký hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”

“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ.

Ủy ban nhân dân huyện Thanh Liêm trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KT&HT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân

		2022-07-01T08:40:05-0700

		2022-07-01T08:53:33+0700

		2022-07-01T08:53:33+0700

		2022-07-01T08:53:33+0700